令和４年 12月 14日

児童及び保護者の皆様

二宮町立二宮小学校長

学校閉鎖のお知らせ

日頃より、本校の教育活動について、ご理解、ご協力いただきまして、ありがとうございます。

さて、マチコミメールにて、一昨日には１年３組、昨日には３年２組の学級閉鎖についてお知らせし

たところですが、当該学年の他の学級をはじめ、他の学年・学級においても新型コロナウイルス感染症

の陽性者及び濃厚接触者、並びに体調不良者等が多くなっています。これに伴い、学校、学校医、教育

委員会で協議を行い、12月 16日(金)まで、学校閉鎖とします。

記

１ 学校閉鎖期間について

 ・令和４年 12月 15日（木）から 12月 16日（金）まで

※学校の再開は、学校閉鎖期間における児童の健康状態を確認の上、判断するため、期間の延長も

あり得ます。判断結果については、マチコミメールでお知らせします。

２ 休業中の生活について

・自宅学習を基本とし、不要不急の外出は避けてください。

・毎日、体温を測り、健康観察を行い、健康状態を Google Formsより入力してください。

 〈健康観察用二次元コード〉

              〇欠席連絡の手順と同様に、二次元コードを読み取り、必要事項を

入力し、送信をお願いします。

〇学校閉鎖期間中に加えて、17日(土)18日(日)の入力もお願いします。

               〇平日は８時までに、休日は午前中の間に入力をお願いします。

〇マチコミメールで URLも送信しますので併せてご活用ください。

・発熱、咳などの風邪症状で医療機関を受診される際には、事前にお電話いただき、医師の判断を仰

ぐようにしてください。

・学校閉鎖中に発熱等の体調不良や、抗原検査キット又は医療機関への受診で陽性となった場合は、

学校にご連絡ください。

・こまめな手洗い、マスクの着用、身体的距離の確保等、感染防止の基本対策の徹底をお願いします。

・免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動や「バランスの取れた食事」を心がけてください。

３ 休業中の連絡方法について

・学校から家庭への連絡は、電話やマチコミメール、必要に応じてポストへの配布等により行います。

・学年によっては chromebookと充電ケーブルを持ち帰ります。各学級の担任の指示にしたがって使用

してください。

問合せ先

   二宮小学校教頭 境野

  ℡：0463-71-0157